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ADAM-6500 Ethernet für die Industrie
AT-ADAM-65xx-x

AT-ADAM-6520-B
5 x 10/100 Mbps Industrie
Ethernet Switch

Allgemeine Spezifikation
Schnittstelle 10/100Base-T Standard Netzwerk

Ports 5 x 10/100 Mbps

Anschluss RJ-45

Kompatibilität IEEE 802.3, IEEE 802.3u

Überspannungsschutz 3000 VDC

LED Power, 10/100 Mbps

Energiebedarf unreguliert 10 ~ 30 VDC

Energieverbrauch 2,4 W (typisch)

Gehäuse ABS Kunststoff mit Drop-Stop 
Schrauben

Montage Hutschiene, Wandmontage, Hucke-
packstapelung

Temperatur Betrieb: -10 ~ 70° C
Lagerung: -20 ~ 80° C

Luftfeuchtigkeit Betrieb: 20 ~ 95% (kein Kondensat)
Lagerung: 0 ~ 95% (kein Kondensat)

AT-ADAM-6521-A
5 x 10/100 Mbps Ethernet 
Switch mit Glasfaseranschluss

Allgemeine Spezifikation
Schnittstelle 10/100Base-T und 10/100Base-FX

Ports 4 x 10/100 Mbps (RJ-45)
1 x 100 Mbps (Glasfaser)

Anschluss 4 x RJ-45
1 x Glasfaser (Typ SC)

Kompatibilität IEEE 802.3, IEEE 802.3u

Überspannungsschutz 3000 VDC

LED Power, 10/100 Mbps

Übertragungsdistanz 2000 m (Glasfaser)

Energiebedarf unreguliert 10 ~ 30 VDC

Energieverbrauch 3,5 W (typisch)

Gehäuse ABS Kunststoff mit Drop-Stop 
Schrauben

Montage Hutschiene, Wandmontage, Hucke-
packstapelung

Temperatur Betrieb: -10 ~ 65° C
Lagerung: -20 ~ 80° C

Luftfeuchtigkeit Betrieb: 20 ~ 95% (kein Kondensat)
Lagerung: 0 ~ 95% (kein Kondensat)
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AT-ADAM-6541-A
Ethernet zu Multi-Mode Glas-
faser Konvertermodul

Allgemeine Spezifikation
Schnittstelle 10/100Base-T und 100Base-FX

Ports 1 x 10/100 Mbps (RJ-45)
1 x 100 Mbps (Glasfaser)

Anschluss 1 x RJ-45, 1 x Glasfaser (Typ SC)

Kompatibilität IEEE 802.3, IEEE 802.3u

Überspannungsschutz 3000 VDC

Abschirmung
(Ethernet)

1500 VRMS

LED Power, LNK/ACT, 10/100 Mbps

Übertragungsdistanz 100 m (Ethernet)

Kommunikationsdis-
tanz (Single Mode 
Glasfaser)

50/125; 62,5/125 oder 100/140µm Single Mode 
Glasfaser, 412 km bei half Duplex, 2 km bei full 
Duplex

Energiebedarf unreguliert 10 ~ 30 VDC

Energieverbrauch 3 W

Gehäuse ABS/PC Kunststoff mit Drop-Stop Schrauben

Montage Hutschiene, Wandmontage, Huckepackstapelung

Temperatur Betrieb: -10 ~ 70° C
Lagerung: -20 ~ 80° C

Luftfeuchtigkeit Betrieb: 20 ~ 95% (kein Kondensat)
Lagerung: 0 ~ 95% (kein Kondensat)

AT-ADAM-6542
Ethernet zu einadrigem WDM 
Glasfaser Konvertermodul

Allgemeine Spezifikation
Schnittstelle 10/100Base-T und 100Base-FX

Ports 1 x 10/100 Mbps (RJ-45)
1 x 100 Mbps (Glasfaser)

Anschluss 1 x RJ-45, 1 x Glasfaser (Typ SC)

Kompatibilität IEEE 802.3, IEEE 802.3u

Überspannungsschutz 3000 VDC

Abschirmung
(Ethernet)

1500 VRMS

LED Power, LNK/ACT, 10/100 Mbps

Übertragungsdistanz 100 m (Ethernet)

Kommunikationsdis-
tanz (Single Mode 
Glasfaser)

8,3/125; 8,7/125; 9/125 oder 10/125 µm Single 
Mode Glasfaser, 20 km bei WDM (Wavlenght Divi-
sion Multiplexing)

Energiebedarf unreguliert 10 ~ 30 VDC

Energieverbrauch 3 W

Gehäuse ABS/PC Kunststoff mit Drop-Stop Schrauben

Montage Hutschiene, Wandmontage, Huckepackstapelung

Temperatur Betrieb: -10 ~ 70° C
Lagerung: -20 ~ 80° C

Luftfeuchtigkeit Betrieb: 20 ~ 95% (kein Kondensat)
Lagerung: 0 ~ 95% (kein Kondensat)
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ADAM-6500 Ethernet für die Industrie
VIS-ADAM-65xx-x



ELTRA ELECTRONIC VERTRIEBS GmbH 
Habenschadenstraße 27a
D-82049 Pullach

Tel: 089 / 61534570
Fax: 089 / 23077037
eMail: eltra@visam.de 

HOLSTER 
INDUSTRIEELEKTRONIK GmbH  
Fasanenstieg 14 
D-22397 Hamburg 

Tel: 040 / 6051818 
Fax: 040 / 6055593 
eMail: holster@visam.de 

INGENIEURBÜRO KOHLBERGER GmbH 
Stumpenhof 90 
D-73207 Plochingen 

Tel: 07153 / 9242-0 
Fax: 07153 / 9242-32 
eMail : kohlberger@visam.de 

Vertrieb Deutschland 

VISAM GmbH 
Irlicher Straße 20 
D-56567 Neuwied 

Tel: 02631 / 941288-0 
Fax: 02631 / 941288-9 
eMail: info@visam.de 
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